PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Принято Вологодской городской Думой
24 октября 2024 года

На основании статей 26, 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа города Вологды, принятый решением Вологодской городской Думы от 25 августа 2005 года № 301 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Статью 24 дополнить пунктом 45 следующего содержания:

«45) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.2. В части 5 статьи 33:

1.2.1. Дополнить новым пунктом «к» следующего содержания:

«к) приобретения им статуса иностранного агента;».

1.2.2. Пункт «к» считать пунктом «л».

1.3. В абзаце двенадцатом части 2 статьи 45 слова «устанавливает должностные оклады, надбавки и иные стимулирующие и компенсационные выплаты работникам Контрольно-счетной палаты, за исключением должностного оклада заместителя Председателя Контрольно-счетной палаты,» исключить.

2. Установить, что изменения в Устав городского округа города Вологды, принятые настоящим решением, вступают в силу после его официального опубликования в газете «Вологодские новости» после государственной регистрации, за исключением подпункта 1.1 пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 02 августа 2024 года,    подпункта 1.2 пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 15 мая 2024 года.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

24 октября 2024 года

№ 11